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Już dziś, 4 czerwca, obchodzimy Dzień Wolności i Praw Obywatelskich. Święto upamiętnia pierwsze po II
wojnie światowej wolne wybory parlamentarne w 1989 roku. Z tej okazji budynki Urzędu Miasta Krakowa
oraz miejskich jednostek organizacyjnych zostały udekorowane flagami państwową, miejską oraz Unii
Europejskiej.

Flagi państwowe, miejskie i Unii Europejskiej pojawiły się w Krakowie na budynkach Urzędu Miasta
Krakowa oraz Zarządu Budynków Komunalnych. Biało-czerwone i biało-niebieskie są maszty przed
magistratem na placu Wszystkich Świętych oraz w tych barwach zostaną udekorowane budynki
miejskich jednostek organizacyjnych oraz miejskich spółek komunalnych.

Kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna na Krzemionkach należąca do firmy
Emitel będą po zmroku podświetlone w biało-czerwonych barwach.

Miejskie tramwaje i autobusy wyjechały na ulice udekorowane biało-czerwonymi i biało-niebieskimi
chorągiewkami.

4 i 18 czerwca 1989 r. odbyły się pierwsze w powojennej historii Polski częściowo wolne wybory do
Sejmu i całkowicie wolne wybory do Senatu. Z tej okazji Sejm 24 maja 2013 r. podjął uchwałę
ustanawiającą 4 czerwca Dniem Wolności i Praw Obywatelskich.

W uchwale podkreślono, że w czasie wyborów 4 czerwca 1989 r. karta wyborcza zastąpiła siłę, a
wynik głosowania zapoczątkował proces uwalniania się Europy od komunizmu. – „Było to symboliczne
zwycięstwo pokoleń Polaków, którzy nigdy nie pogodzili się ze zniewoleniem. Było to zwycięstwo
»Solidarności«, przeciwko której w grudniu 1981 r. władza wysłała czołgi, chcąc siłą złamać
narodowego ducha wolności” – czytamy w dokumencie.

Wybory parlamentarne 4 i 18 czerwca 1989 r. zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami
uzgodnionymi w trakcie rozmów Okrągłego Stołu. W ich wyniku wybranych zostało 460 posłów na
Sejm PRL oraz 100 senatorów do nowo utworzonego Senatu PRL. Wybory te zakończyły się
zdecydowanym zwycięstwem opozycji solidarnościowej. Polska stała się pierwszym państwem tzw.
bloku wschodniego, w którym przedstawiciele opozycji demokratycznej uzyskali wpływ na
sprawowanie władzy. To wydarzenie jest uznawane za przełomowy moment dla procesu przemian
politycznych w Polsce.

W uchwale czytamy: „Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, przekonany o szczególnym znaczeniu tej daty
dla Polski – suwerennego i demokratycznego państwa wolnych i świadomych swoich praw obywateli,
ogłosił dzień 4 czerwca Dniem Wolności i Praw Obywatelskich.”


